B

DE CORRUPCIONE ET ELEMENTATIVA

nitatem & magnitudinē &c. ad quā sequit̄ q̄ fides est positia
ua & infidelitas p̄ me priuatiua. dico p̄ me q̄ intellect⁹ p̄ me
est corruptus & puerius & hoc q̄a homo infidelis vilis est.

Rursus ait corruptio spes & desperatio sūt cōtradietoria
spes autē habit⁹ genit⁹ est vt dictū est, & q̄a sum cōtra gene
rationē p̄ me desperatio genita est: & est genita de cōtradietoria
riis principiorū spei. Spes autē est cōtra me p̄ iustitiā prudē
tiam &c. & ego sum cōtra spem p̄ auaritiā gulā &c. et ideo
desperat⁹ semp̄ est in tristitia & dolore et q̄a su⁹ habit⁹ q̄ est
desperatio est cōstitut⁹ de multis malis magnis durabilib⁹
&c. sub quib⁹ habet carentiā de oībus magnis bonis: Charit
tas et crudelitas sunt cōtradietoria ad quā sequit̄ q̄ crudelitas
est habit⁹ cōstitutus de similitudinib⁹ cōtradietoriis prici
piorū ex quibus est cōstituta charitas, & ideo crudelis pl⁹ dilī
git semetip̄m q̄ deū: & semetip̄m q̄ pximū suū ad quā sequit̄
q̄ finis appetit⁹ est puerus cū quo est cōtra iustitiā pruden
tiā &c. et est priuat⁹ ab oī quiete et ī faciēdo malū credit in
uenire quietē: sed nō inuenit cū facere malū sit p̄ habitū pri
uationis et corruptiōis / sapiētia et stultitia sunt habit⁹ qui
se habēt cōtradietorie: & sunt cōstitutī de pricipiis cōtradi
etoriis ex quib⁹ seq̄t̄ cōtradietio & ideo stultitia pōt cognosci
per ea q̄ dicta sunt de sapiētia hō stult⁹ habet intellectū puer
sum cū qua pueritate quādo credit facere bonū facit malū
et ecōuerso. homo autē stult⁹ est meus magnus amicus non
autē homo sapiēs eo q̄ amic⁹ est gnatiōis ī bonis magnis du
rabilib⁹ &c. Finiuit corruptio sermonē suū & dixit q̄ sat ap
te dedit notitiā de seip̄a p̄ ea q̄ dicta sūt. **De elemētatiua.**

Dixit elemētatiua. Ego sū virt⁹ naturalis p̄grediēs a
formis elemētorū substācialib⁹ & accidētialib⁹. a sub
stācialib⁹ q̄a ex quatuor formis elemētorū sū cōstituta
et ab accidētib⁹ q̄a ex quatuor q̄litatib⁹ sū cōstituta vtputa ex
caliditate frigiditate hūiditate & siccitate & sic de aliis acci
dētib⁹, & sicut dixi de foris sūbalib⁹ ita dico de quatuor materiis
elemētorū: p̄ foras autē sū actiua & p̄ matias passiua & iō tota
sū p̄gressa ex ip̄is & tota ī ip̄is p̄manēs. elemēta autē in quatuor sūt

DE ELEMENTATIVA.

hábít⁹ sūt sub me agētia & patiētia ī gñabilib⁹ & corruptíbilib⁹ fm q̄ dictū ē de gñatōe & corruptiōe & de fōra & matia

CAit elemētatiua. príciplia ínata elemētōꝝ sūt bonitas magnitudo duratio &c. et ip̄a príciplia ī ip̄is existētia sunt ī me cōtracta mediātib⁹ elemēt⁹ vt habeā naturā ip̄ōꝝ príciplioꝝ bonā magnā &c. sub q̄ nat̄a sunt elemētata metalla / plāte / et

CRursus ait elemētatiua. Ignis ē substātia simplex (aīalia. & dī q̄ ē simplex p̄ hoc q̄a hēt suā formā matia & accīa específica et simplr ī ip̄o cōtracta vt ex ip̄is sit s̄ba distincta ab aliis elemēt⁹. et sicut dico de igne ita itelligit̄ de simplicitate aliorū elemētōꝝ. ad qđ seq̄t q̄ mea nat̄a ē simplex quā simplicitatē deduco ī elemē. p̄ viā gñatiōis. elemē. cōponūt̄ inuicē vt pt̄ p̄ q̄tuor massas sensibiles vtputa flāma est calida & sicca aer hūid⁹ & calid⁹ p̄ frigiditatē frigid⁹ aq̄ ī ola p̄cussa a flāma est calida: p̄ aerē hūida / tra p̄ aquā frígida / & p̄ cōsequēs p̄ aerē hūida & p̄ flāmā calida. p̄ istas at̄ q̄tuor massas ait elemētatiua sūt cōposita & habeo naturā cōpositā quā cōpositionē deduco ī elemētata p̄ me cōposita / sicut caliditas est pp̄ria passio siue qualitas ignis & hoc simplr & hūiditas aeris & frigiditas aq̄ & siccitas terre q̄a sic ip̄e q̄litates cōstituūt̄ ī me simplr & q̄a p̄ accidēs cōponunt̄ rōne cōpositiōis elemētōꝝ sic ī me sūt cōpositē & ip̄e fm q̄ sūt ī me it̄rāt elemētata & ī ip̄is

CQuatuor sūt colores prícipliales ait elemē. (hñt p̄manētia. tatiua / sc̄z luciditas q̄ simplr ē color ignis / diaphanitas q̄ simplr est color aeris: albedo aq̄: nigredo trē. & iō isti colores sūt ī me simplr & q̄a cōponunt̄ elemēta & ego sūt cōposita et ip̄i sūt ī me cōpositi & ideo naturalr deduco ip̄os colores ī elemētata quo ad simplicitatē & cōpositionē. colores aut̄ it̄ēsi ī elemētat⁹ simplicitatē significāt: colores extēsi & cōfusi signí

CAit elemē. ignis & aer hñt leuitatē: aq̄ (ficāt cōpositionē. et terra pōderositatē & p̄ hoc seq̄t mot⁹ a sup̄iori ad īferi⁹ et ecōuerso & rōe obuiatiōis p̄ accīis q̄ hēt naturā ascēdēdi. & ecōuerso fm mag⁹ & mín⁹ ī s̄bo īn q̄ sūt descēdit. ex h^o gñat̄ mot⁹ rect⁹ & obliquus & sc̄dm q̄ sunt & eueniūt̄ ī me ego extēsa p̄ oīa elemēta causo illos motus rectos & obliquos.

DE VEGETATIVA

Rursus ait elementatiua, quia quatuor sunt elementa & quodlibet agit in aliud ut puta ignis in aerem calefaciendo & aer in aquam humectando & aqua in terram frigefaciendo & terra in ignem desiccando oritur motus circularis continuus & quia mea essentia est ex ipsis meus motus in parte est circularis naturaliter quod naturam pono in elementatis.

Dixit elementatiua, per ea quae dicta sunt per me & de me cognoscitur mea essentia & mea operatio in elementatis nutrimentum augmentatio generatio corruptio & huiusmodi.

De Vegetatiua.

Ait vegetatiua, ego sum virtus contracta in vegetato cuius sum anima per quam ipsum vegetatum est vegetans & per quam ipsa vegetabilitas est sua propria passio & vegetare ab utroque est processum, vegetans autem vegetat de elementatis in sua propria passione transmutatis & vegetatis peregrinatis & acquisitis mediante vegetare peregrinato in vegetare extrinseco nutrito genito & augmentato ex mea essentia quam sum vegetatio.

Dixit vegetatiua, habeo tres species in mea natura quae sunt generatio augmentatio & nutrimentum, De istis autem speciebus dictum est cap. de generatione, ego autem sum una pars mundi diffusa & extensa in arboribus & animalibus, mea principia innata sunt bonitas, magnitudo, duratio, potestas, instinctus, appetitus, virtus &c. in me contracta & specificata ex istis omnibus est mea essentia & natura; & omnes meae operationes & meus motus.

Ait vegetatiua, arbor est bona & est bona per bonitatem, eius sum ego; sum ergo bona. Ex mea bonitate absoluta in me contracta arborea recipit generationem, augmentum, & nutrimentum. sua bonitas autem sic vivit & crescit de bonitate elementorum sicut flamma in lampade de oleo, & ideo si arbor bonum fructum facit ipse fructus est generatus nutritus & augmentatus in mea bonitate & de mea bonitate & in me permanens, & quia mea bonitas est secunda per meam bonitatem est positus alius fructus in ipso fru-

DE VEGETATIVA.

Actu in potentia & hoc bonum est ut mea bonitas sit permanens et de una specie in aliam transiens ut mea natura bona non sit ociosa nec in nihilum deducta.

CDixit vegetativa, in me est contracta magnitudo in me specificata & nutrita & data est mihi ut sit mea natura magna per ipsam est arbor magna habens magnam quantitatem virtutem et naturam cum quibus habet aliam arborem in potentia; et quando illa arbor que est in potentia est deducta in actum habet aliam arborem in potentia ut ego sim magna vegetativa; magna autem non possum esse sic successive sine magnitudine elementorum ex qua augmento magnitudinem arboris, magnitudo autem elementorum non sufficit ad hoc nisi magnitudo celi sit efficiens per motum, motus autem eius est magnificatus per magnitudinem que est suum principium innatum a divina magnitudine tantum; que magnitudo est effectrix magnitudinis celi & magnitudinis elementorum & facit meam magnitudinem; & hoc est quia est ambies & finis super omnes magnitudines extrinsecas; & si mea natura posset tantum pati quantum magnitudo divina posset dare in me magnitudinem; tunc extenderet meam magnitudinem in infinitum, sed non potest quo ad me quia non possum recipere infinitatem cum ipsa infinitas non posset esse de mea natura nec in mea natura permanens; & ideo confiteor quod plus potest causa in suo effectu dare magnitudinem quam effectus posset ipsam recipere & hoc dignum & iustum est cum causa sit altior per finem quam effectus eius, & de hoc exemplum habemus per formam & materiam quam forma habet altior finem quam materia cum det ei esse & non propter hoc sequitur ociositas in forma si materia non possit tantum recipere esse quantum ipsa potest dare; eo quod est permanens in sua intensa magnitudine activa & materia in sua extensibilitate passiva.

CIdeo dixit vegetativa maledicit illi qui asserunt quod divina magnitudo non posset magis agere siue producere magnitudinem in mundo quam mundus recipere quam magnitudo dum intrinsece non existit ociosa in sua intensa natura sicut intellectus divinus qui est in tanto magnus per suum intelligere quantum est magnus per suum existere; non est ergo deus ociosus per magnitudinem

B iii

DE VEGETATIVA.

tudinem intrinsece nec extrinsece vt probatum est.

CAit vegetatiua, sum durabilis p durationē in me cōtractā et specificatā in meis indiuiduis vtputa in rosa lilio & viola & sic duro & pseuero de vno indiuiduo ī alio successiue post q̄ duratio est mea aīa in me substantialiter nata & absoluta & in meis particularib⁹ diffusa & p̄funda & si non durat ista rosa ista viola non p̄pter hoc sum ociosa qa duro in alia rosa et in alia viola deductis de potentia in actum duro autē dū sunt in potentia & etiā quādo eueniūt in actū & quādo corrūpuntur remaneo in me absoluta duratione & natura.

CDixit vegetatiua, potēs sū: potestas autē quā habeo est mea natura mihi data & cōtracta a potestate absoluta in me subalternata, dico autē q̄ est absoluta p hoc quia habeo posse in rosa & viola & etiā in equo homine & huiusmodi. potestatē autē quā habeo ī ista rosa habeo formaliter & materialit̄ per hoc quia potestas ipsius rosę est de mea potestate absoluta et ideo sua potestas est de mea potestate genita augmētata et nutrita: & si ipsa rosa posset habere tantam potestatē q̄tūm mea potestas est absoluta ipsa esset tantum magna q̄tūm est mea qd̄ est īpossibile: qm̄ species ipsi⁹ rosę hoc nō posset sustinere nec etiam mea natura, quia particulare non potest esse ita potēs sicut vniuersale: et ideo licet mea potestas nō possit tota capi in ista rosa non propter hoc sequit̄ q̄ sim ociosa nec corrupta: & corrupta ipsa mea potestas est species in rosario: & posito q̄ rosariū esset corruptū: & etiā oēs alię arbores mea potestas esset pmanēs in mea absoluta natura subalternata a prima potestate in me cōtracta & ip̄a prima a diuina causata.

CRursus dixit vegetatiua: habeo instīctū mihi datū in me subalternatū & naturatū cū quo instīctu habeo naturā in causando in rosario talē rosam sic figuratā foliatā coloratā lapidā quasi haberē intellectū ad hoc faciendū sicut pictor p̄ suū itellectū & suā imaginationē pingit talē rosam ī pariete & sicut dico de rosa ita pōt dici de lilio viola & huiusmodi.

DE SENSITIVA.

¶ Item dixit vegetatiua, habeo appetitū cū quo vegetare appeto vegetata, ipse appetit⁹ est mihi dat⁹ p appetitū superiorem in me cōtractū & in me absolutū subalternatū cū quo habeo appetitū ad istā rosam ad istud liliū & ad istam violā & ideo quales appeto tales habeo; tamē indigeo adiuuamēto a priore motore qui est prima causa vtrputa diuina volūtas quæ per meū appetitū est significata, ipsa autē est absoluta & me⁹ appetitus est subalternatus & per suā virtutē in partib⁹ cōtractus; ego in mea natura per meū appetitū sum sustentata.

¶ Dixit vegetatiua; sicut exēplificauī de bonitate magnitudine &c. in ostēdēdo meā essentiā & naturā; meas operatiōes et mea primitiua principia sic possem dicere de mea virtute veritate delectatione perfectione & huiusmodi.

¶ De Sensitiua.

Dixit sensitiua. Ego sū virtus & natura p quā ea quæ sunt in me sunt sensata & naturata de mea natura vtrputa elemētatiua vegetatiua imaginatiua cū oībus quæ in me habēt, & hęc p ea quæ dicta sunt de mea forma generatiōe et corruptiōe nota sunt intellectui bene inuenti & de scientia naturali habituato.

¶ Ait sensitiua in me sunt plures formę eueniētes & plures materie cū accidētib⁹ earū vt dictū est, s. elemētatiua vegetatiua & imaginatiua & simul cōstituūt vnā naturā; & i mea naturali relatiōe & mea relatiō in ipis cōponim⁹ aīal iūctis relationibus earū in me vtrputa sentiēns elemētās vegetans imaginās tanq̄ vna forma; etiā sensibile elemētabile vegetabile imaginabile tanq̄ vna materia sentire elemētare vegetare imaginari tanq̄ vna natura cōnexiua & ideo per talē modum constituimus animal cōpositum ex prædictis potētis quod per me est sentiēns sensibile & habet sentire elemētando vegetando &c.

¶ Ait sensitiua meæ relatiōes p̄dictę p principia inata sūt cōstitutę & relatę vtrputa p bonitatē magnitud. &c. ista sūt principia nra subalternata a principis sup̄mis descēdētia tanq̄ a causis

B iiii

DE SENSITIVA.

primitiuis vtputa a diuina bonitate magnitudie &c. sub qb⁹ principia nra cōphēdunt ad placitū sicut finitū cōphēdit p infinitū & nouū p eternū & hmōi. & si nos pl⁹ possem⁹ recipere foecūditates & influētias supiores ipse possent plus agere in nobis sed non possumus quia finitas naturas habemus & finitas relationes & per cōsequēs nouas & quia inter infinitū & finitū aternū & nouū nulla est pportio sicut euenit in me elementatiua vt sit in me sensata: sic ego & ipsa vt semel elementata: & per hoc sum sentiens in subiecto sensato in quo sum: hoc est ipsum per me habet sensum agentem cū quo sentit calorē frigiditatem famem sitim dolorem delectationem & hmōi: aliter non haberē actionē nec naturam agētē qd ē impossibile. qm̄ deficiēte mea sēsiuitate deficeret p̄pria sensibilitas & p̄ cōsequēs sentire & meq̄ relationes nihil essent in nra nec aliā relationes in me veniētes supra tactē.

Rursus ait sensitīua, vegetatiua est in me sensata quæ per motū est iuncta suis trib⁹ specieb⁹ in suo capi. p̄ tactis ad qd sequitur in mea natura gnare nutrire & augmētare: per generare genero sensibilitates vtputa p̄ potētiā visuā visibilitatē: p̄ audituā audibilitatē & hmōi. Ipa aut̄ nutritio & mltiplico p̄ obiecta extrīseca vtputa p̄ colorē lapidis & figurā similitudies ponēdo eorū in mea sēsiuitate absoluta q̄ ē mea p̄pria passio in q̄ facio ipas sensatas hoc ē visibiles cū qb⁹ p̄ accūs facio lapidem visibilem qui lapis non est sensatus.

Ait sensitīua, rosariū nō est p̄ se potēs q̄ p̄ducat rosā de potentia in actū sine ptate celi nec ego a fili sū potēs p̄ meā ptatē sine ptate celi vt faciā lapidē visibilē. & sicut dico de ptate sic dico de mea bonitate: magnitudie &c. q̄ reqrūt h̄re adiuuamētū naturaliter ad bonificādū & magnificādū visibilitatis lapidis. & magis indigeo adiuuamēto p̄ primitiuā bōitatem magnitudinem &c. quæ sunt priā causæ: q̄ p̄ secundarias. Et quia magis indigeo primis causis q̄ secundariis: magis sum passa sub primis q̄ sub secundariis. & sicut secundariæ me ledūt in meis sensib⁹ exterioribus causa inirmitatis multo magis & sine cōpatiōe cæ prię p̄nt agere in me ad

DE SENSITIVA.

placitū & super meā naturā miraculose. ¶ Dicit sensitīua me⁹ appetitus est q̄ sensus sit sentiēs siue agens vt hēat acti uā naturā & p̄ cōsequens passi uā & cōnexā p̄ sētire. & iō qñ hēo licētiā ad agēdū naturaliter p̄ me me⁹ appetitus est q̄ ratus siue in gescere & qñ aliqd ad extra me īpedit p̄ meā naturā ē mihi odibile vt ita loqr̄ siue horribile vtputa qñ appeto videre aut audir̄ aut comedere aut bibere & huiusmodi.

¶ Itē ait sensitīua me⁹ appetit⁹ habet duas species inter alias vna est intēsitā & alia extēsitā. sua aut̄ ppingtas ē sub sua intēsitate & sua distātia sub sua extēsitate: sicut nīa caliditas in aqua feruente est magis per me sensibilis q̄ frigiditas in glacie siue ī niue. Ratio huius est quia magis est nociuū subiectum sensatum nimis calidū q̄ nimis frigidum cū ignis sit magis actiu⁹ q̄ aqua. hoc idem possum dicere de odorabili & visibili qm̄ nimius foetor est magis nociu⁹ q̄ sit magn⁹ odor delectabilis. & sic de videre suo mō & de aliis secūdū q̄ eueniūt obiecta magis intensa aut minus intensa.

¶ Rursus ait sensitīua aīa. absoluta sū in sensato hoc est per sensum communem & particulata sum in sensibus exteriorib⁹ & subalternata sum in quolibet sensu exteriori vtputa in potentia visīua quæ sentit organum scilicet oculum qui potest videre album & nigrum & colorē tertiuū cōfusus: ipa autem potentia visīua est tm̄ generalis ad vidēdum colorē confusus siue mixtum in colorato q̄tum albedinē intēsam in albo: & sic de nigredine intensa: sed color confusus nō est tantum dispositus vt sit per eam obiectatus sicut color intēsus & ideo patet per hoc q̄ non deficit potentia visīua quo ad se sed subiectum deformatum & improportionatum. & ideo dico & confiteor q̄ plus potest diuina potestas in me per seipsam & propter seipsam q̄ ego per me atq̄ propter me & hoc dignum & iustum est cum ipsa sit causa & finis & ego effectus.

¶ Item ait sensitīua. mīra alia vera possem dicere de me sed p̄ ea q̄ de me dixi sum cognoscibilis quo ad meam naturam et sentiam existentiam & agentiam.

DE IMAGINATIVA

Dixit imaginatiua. Ego sum virtus eueniens de sensitua & in ipsa sum permanens, dico quod sum eueniens de ipsa quia in ipsa sum existens in potentia ad omnia imaginabilia & in ipsa sum permanens cum sit meum subiectum a quo extraho imaginabilia.

Rursus ait imaginatiua. sum absoluta vna pars vniuersi: eo quod vna pars bonitatis absolute est in me contracta & sic de alia parte vniuersi que est magnitudo &c. de omnibus istis attributis sum constituta substantialiter & accidentaliter ratione cuius sum substantia absoluta quo ad meam essentiam & naturam & habeo accidentia absoluta a mea substantia & progredientia in me permanentia.

Dixit imaginatiua. quodlibet meorum principiorum absolutorum est in me relatium eo quod de correlatiuis sensitue sunt euenientia, ipsa autem correlatiua consistunt in me contra correlatiua vtriusque imaginatiua imaginabile & imaginari, & ideo quodlibet est correlatiuum absolutum ad plura eo quod meum imaginatiuum potest imaginari plura individua sub pluribus speciebus existentia per meam communitatem & propriam passionem que est imaginatiuitas in qua sunt deducibilia de potentia ad actum cum contra imaginari.

Rursus ait imaginatiua. ego & sensitua sum conexe & quodlibet in alia tota extensa, aliter non possem imaginari: omnia sensibilia abstrahendo species sensibiles in me imaginatas quam sum conexa cum sensitua ut imaginer sensibilia moueo sensitua ad sentire secundum magis & minus: & per consequens suum instinctum & appetitum ad delectationem siue ad oppositum.

Rursus dixit imaginatiua in memetipsa sum absoluta cum absoluto sensu & contra contracta & in sensibus exterioribus sum contracta & subalternata vtriusque per visum auditum &c. per visum autem sum generalis potentia ad imaginandum visibilia: vtriusque albedinem in albo figuram in castro & homini, & sic de auditiva per auditum imaginando plures sonos siue voces. **A**it imaginatiua quia in sensibus exterioribus sum contracta per ipsos sum contracta in particularibus vtriusque puta ad imaginandum unum castrum unam rosam unum sonum & homini.

Aterum dixit imaginatiua. sensitua non potest multiplicare chi-

DE IMAGINATIVA.

meram eorum non potest agere de me cum sit meum subiectum & non e converso. sum autem superius & ipsa inferius & per consequens mea bonitas est super suam & mea magnitudo super suam. & sic de aliis ad quod secundum quod sum sua perfectio patiens dens ut puta quando indiget calore aut cibo aut coitu imaginor suam indigentiam & dirigo ipsam ad obiectum desideratum & idem obiectum per ipsam est sensibile & per me imaginabile.

CDixit imaginativa, cum sim cum sensitiva composita compono ad placitum chimeram & facio ipsam compositam ex pluribus similitudinibus particularium differentibus in specie ut puta chimeram habentem caput hominis; corpus leonis; pedes bouis caudam piscis & huiusmodi.

Rursus ait imaginativa mea imaginabilia sunt bona per meam bonitatem & si sint mala id esset per accidens cum mea magnitudine imaginor magna imaginabilia & si velim possim imaginari parva eo quod absoluta sum super sensitivam. mel dulce etiam possum imaginari dulce & si vellem possum ipsum imaginari amarum & de dulcedine & amaritudine possum facere chimeram; sensitiva non potest me impedire, nec mirum quia ego sum supra ipsam tanquam forma & ipsa sub me tanquam materia & hoc per meam bonitatem super bonitatem eius & per meam magnitudinem super suam & huiusmodi. & hoc quia mea principia innata nascuntur super sua sicut oleum super aquam; & ideo cum ita sit quid mirum si deus potest cum suis principis siue dignitatibus primitivis & necessariis agere supra meam naturam miraculose & super naturam sensitivam cum simus potentia inferiores & dignitates sint dei superiores.

Item dixit imaginativa: sensitiva non potest extendere vires suas supra meas; quoniam quicquid ipsa potest sentire possum imaginari & ego possum imaginari chimeras & ipsa non posset sentire nec obiectare. Intellectus autem est potentia super me multo magis quam ego supra sensitivam cum ipse sit substantia spiritualis & nos ambae sumus de genere corporeitatis. & ideo quid mirum

DE MOTV.

si intellectus humanus potest obiectare species & genera abstracta & ego nō possum ipsas species nec genera imaginari et sicut dico de intellectu ita dico de volūate & memoria ex quibus aīa rationalis est cōstituta habens altiora principia innata q̄ ego habeam.

¶ Multa alia ait imaginatiua possū dicere de me physice sed sufficiant ea quæ dixi quia per ea quæ dixi potest cognosci mea essentia natura & operatio, posito autem q̄ intellectus sit physicus & naturalis aliter non: cum mea dicta sint alta et profunda.

¶ De motu.

Dixit motus. Ego sum ens existens in potētia ad actū et sum existēs in subiecto in quo sum cum quo mouens mouet mobile de potentia in actum.

¶ Dixit motus: sum ens absolutū primo p̄grediens a principis inatis celi v̄puta bonitate magnitudine &c. qm̄ inquantum bonitas bonificat magnitudinē & magnitudo magnificat bonitatē & sic de aliis sum genitus & progrediens a correlatiuis eorum; et cōstituitur cælum cōpositum ex forma et materia et decem prædicamentis; quæ forma mouet se per me actiuādo; & mouet materiam passionando; et hoc cū quantitate quia quātus sum; cū qualitate quia qualis sum; cum relatiuis quia relatus sum; & huiusmodi.